
4
 naslefardanews  

  naslfarda

اقتصاد
Ec

on
om

y

افزایش برداشت خودپرداز سه 
استان تا 500 هزار تومان در اربعین

اخبار بانک: معاون فناورى هاى نوین بانک مرکزى از 
افزایش سقف برداشت نقدى از دستگاه هاى خودپرداز 
تا مبلغ 500 هزار تومان در استان هاى کرمانشاه، ایلام و 
خوزستان که تردد زائران اربعین در آنها انجام مى شود، 
خبر داد. این امر به منظور افزایش رفاه زائران گرامى، در 
ایام مراسم اربعین حسینى بانک ها صرفا در استان هاى 
پیش گفته که تردد زائران از آنجا انجام مى شود، مجاز 
هستند نسبت به تنظیم منوى برداشت وجه تا مبلغ 5 

میلیون ریال به صورت درون بانکى اقدام کنند.

موزه بانک ملى ایران میزبان 
نمایندگان مجلس بود

فرهادکلهر: یک عضو هیئت رئیســه به همراه دو 
تن دیگر از نمایندگان مجلس شــوراى اسلامى، با 
حضور در بانک ملى ایران و دیدار با مدیرعامل، از موزه 
بانک بازدید کردند. محمد على وکیلى عضو هیئت 
رئیسه و نماینده مردم تهران، رى و شمیرانات، رحیم 
زارع عضو کمیسیون اقتصادى و نماینده مردم آباده، 
بوانات و خرم بید و نیز محمد مهدى برومندى عضو 
کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى و نماینده 
مردم ارسنجان، مرودشت و پاسارگاد در مجلس شوراى 
اسلامى در این بازدید حضور داشتند. دکتر محمدرضا 
حسین زاده مدیرعامل بانک ملى ایران در این بازدید 
نمایندگان مردم در مجلس شوراى اسلامى را همراهى 
مى کرد. نمایندگان حاضر در مــوزه ضمن بازدید از 
اشیاى ارزشمند موجود شامل ســکه ها، تابلوهاى 
نفیس خوشنویســى، فرش و مینیاتور، نقاشى هاى 
مدرن و کلاســیک، مسکوکات، اشــیاى قیمتى و 
کهن اهدا شده از ســوى بانک هاى بزرگ دنیا، آثار 
قلمزنى، ادوات و ابزارهاى تاریخى و قدیمى بانکدارى 
و نیز اسناد معاملات بزرگ، با تاریخچه بانک نیز آشنا 

شدند. 

بیمه ملت و موسسه مهربانو "بیمه 
کیمیاى ملت " را اجرا مى کنند

على الوندى| نســل فردا: طرح مشترك شرکت 
سهامى بیمه ملت و موسسه برگ زیتون (متعلق به 
مؤسسه عام المنفعه و صندوق سرمایه گذارى حامى 
مهربانو به نام بیمه کیمیاى ملت به مناســبت سال 
اقتصاد مقاومتى، تولید و اشتغال اجرایى مى شود. این 
طرح به منظور بهره مندى خانواده هاى ایرانى از مزایاى 
بیمه زندگى اجرا مى شود تا با شرایط ویژه و اختصاصى 
به عنوان پشتوانه اى مالى در دوران بازنشستگى و تأمین 
درآمدهاى آینده ایشان، هزینه هاى تحصیل فرزندان، 
ازدواج، تهیه مسکن، درمان و نقدینگى مورد نیاز اعضاى 
این خانواده ها را تامین کند. در مرحله اول طرح «بیمه 
کیمیاى ملت» به همت موسسه مهربانو، تعداد 110 
هزارنفر از افراد معرفى شــده، به صورت رایگان تحت 
پوشش یک ســاله بیمه حوادث (غرامت فوت، نقص 
عضو و از کارافتادگى دائم و هزینه هاى پزشکى ناشى 
از حوادث مشمول بیمه) قرار مى گیرند. همچنین این 
افراد با پرداخت روزانه یک هزار تومان تحت پوشــش 
بیمه زندگى و سرمایه گذارى شــرکت بیمه ملت به 
مدت 15 ســال قرار خواهند گرفت. لازم به ذکر است 
که افراد تحت پوشــش از پرداخت حق بیمه 5 سال 
پایانى بیمه نامه خود معاف خواهنــد بود و حق بیمه 
این 5 سال توسط موسســه برگ زیتون تضمین و به 
شرکت بیمه ملت پرداخت خواهد شــد. در این طرح، 
نیکوکاران نیز مى توانند با هزینه اى اندك براى آینده 
نیازمندان جامعه سرمایه گذارى کنند و خیرین به همت 
موسسه مهربانو از مزیت هاى ویژه اى نظیر بیمه رایگان 
آتش سوزى و تخفیف هاى اختصاصى سایر خدمات 
بیمه اى شرکت بیمه ملت بهره مند شوند. این خدمات 
شامل تخفیف 5 تا 25 درصدى در بیمه درمان خانواده، 
بیمه بدنه، بیمه مسافران خارج از کشور و بیمه مسئولیت 
است.  موسسه هاى نیکوکارى و سازمان هاى مردم نهاد 
مى توانند از اول مهرماه سال جارى، به مدت یک ماه براى 

بانک

بیمه

قیمت نفت افزایش یافتافزایش 4 درصدى ارزش بازار بورس در شهریورماهعرضه برنج خارجى در کیسه ایرانى
باشگاه خبرنگاران: نایب رئیس انجمن برنج نیاز 
به واردات را 500 تا 700 هزارتن اعلام کرده،در حالى 
که با توجه به آمار گمرك از ابتداى سال بیش از یک 
میلیون تن برنج به کشور وارد شده است.ممنوعیت 
واردات و ترخیص برنج از ابتداى شــهریور تا پایان 
فصل برداشــت با واکنش برنج کاران روبه رو شده 
است.  اکبریان  با اشاره به عرضه برنج هاى خارجى 
در کیســه هاى ایرانى بیان کرد: على رغم اظهارات 

اســتاندار مازندران مبنى بر ممنوعیت عرضه برنج 
خارجى در ســایه کمبود نظارت ها در این استان 
شاهد عرضه برنج هاى خارجى در کیسه هاى ایرانى 
هستیم.اکبریان با بیان اینکه حمایت از برنج کاران 
در حد شعار باقى ماند، گفت: براساس واردات بیش 
از حد برنج خارجى ، بخش قابل توجهى از برنج ایرانى 
در انبارها دپو شدند.به گفته وى تمدید تاریخ واردات 

براى تولید برنج ایرانى دردسر ساز خواهد شد.

قطره: ارزش بازار بورس در پایان شــهریور ماه به 
میزان 143126 میلیارد ریال رشد کرد و معادل 4 
درصد افزایش را به ثبت رساند.در جریان معاملات 
بازار سرمایه در شهریورماه امســال طى 20 روز 
کارى ارزش معاملات یــک درصد کاهش یافت و 
از 46335 میلیارد ریال به 45874 میلیارد ریال 
رســید. حجم سهام معامله شــده نیز از 46335 
میلیون ســهم در مرداد به 16979 میلیون سهم 

در شــهریورماه کاهش یافت و 6 درصد افت کرد.
همچنین در ماه گذشــته دفعات معاملات سهام 
برابر با 6 درصد افزایش یافت و از 1104 هزاردفعه 
در مردادماه به 1170 هزار دفعه در شــهریورماه 
رسید.شاخص بورس هم در شــهریورماه امسال 
به میزان 3459 رشــد یافت و معادل 4,2 درصد 
افزایش را به ثبــت رســاند و از 82372 واحد به 

85832 واحد در پایان شهریورماه رسید.

تسنیم: قیمت هر بشکه نفت برنت براى تحویل 
در ماه نوامبر دیروز با 20 ســنت، معادل 0.34 
درصد افزایش به 58 دلار و 64 سنت رسید. پس 
از آنکه آمارها نشان داد که میزان ذخایر نفت خام 
آمریکا به شــکل غیرمنتظره اى کاهش یافته و 
پالایشگاه هاى این کشور تولید خود را افزایش 
داده اند، قیمت نفت روز چهارشنبه افزایش یافت 
و در حدود بالاترین رقم 26 ماه گذشته در نوسان 

بود. تهدید ترکیه به بستن مسیر صادرات نفت 
خام از عراق نیز به رشــد قیمت ها کمک کرده 
اســت.بر اســاس این گزارش قیمت نفت برنت 
روز سه شنبه یک درصد رشد داشت و تا رقم 59 
دلار و 49 ســنت؛ یعنى بالاترین رقم از جولاى 
2015 تاکنون افزایش داشــت. این رقم بیش از 
34 درصد بالاتر از پایین ترین رقم ثبت شده در 

سال 2017 بود.

انرژىبورسبازار

وام ازدواج تمامى متقاضیان سال گذشته پرداخت شدعرضه اولین وصله به روزرسان براى سیستم عامل جدید آیفونقصد تحریم اقتصادى اقلیم کردستان عراق را نداریم
ایرنا: نهــاد زیبکچى وزیــر اقتصاد ترکیــه اعلام کــرد: قصد تحریم 
اقتصادى اقلیم کردســتان عراق را نداریم؛ چرا که در نشســت کابینه 
تصمیمى مبنى در ایــن زمینه گرفته نشــد.زیبکچى همچنین گفت: 
ترکیه به رغم برگزارى همه پرســى، اقلیم کردســتان عراق را تحریم 
نمى کند.وى بیان کرد: در خلال بحران روابط ما با روســیه،  نخستین 
اقدام روســیه بر ضد ترکیه تحریم بــود و روســیه در آن دوران با این 
اقدام، ســعى در تنبیه ترکیــه از طریق تجارت کرد که این کار بســیار 
اشــتباه بود و ما تکرار این اشــتباه را علیه اقلیم کردستان عراق درست

 نمى دانیم.

مشبل: در حالى که تنها یک هفته از عرضه سیستم عامل iOS11 مى گذرد، 
شرکت اپل براى به روزکردن آن، اولین وصله امنیتى خود را عرضه کرده است.

وصله یادشده آسیب پذیرى را برطرف مى کند که برخى کاربران خدمات 
ایمیل مایکروســافت قادر به ارسال پیام نباشند. آســیب پذیرى یادشده 
براى کاربران Outlook.com  و  Office 365 دردســرآفرین شــده بود و 
باعث مى شد آنها در زمان تلاش براى ارسال ایمیل، پیام هاى خطا دریافت 
کنند.اپل مى گوید وصله عرضه شده براى iOS11 مشکل یادشده را به طور 
کامل برطرف کرده است. براى دسترسى به این به روزرسانى باید از مسیر

 Settings —> General —> Software Update اقدام کنید.

نشــان آنلاین: مدیرکل دفتر ازدواج و تعالــى خانــواده وزارت ورزش و 
جوانان از دریافت وام ازدواج توســط تمام متقاضیان در نوبت سال گذشته 
خبر داد و گفت: در حــال حاضر تنها افرادى که امســال بــراى وام ازدواج 
ثبت نام کرده اند، در انتظار دریافت وام هســتند.ناصر صبحى با بیان اینکه 
مبلغ وام ازدواج از مرداد ســال 95 به 10 میلیون تومان افزایش یافته است 
گفت: متقاضیان بــا مراجعه به شــعب بانک هاى عامــل مى توانند فرآیند 
دریافت وام را آغــاز کنند.وى گفت :مبلــغ وام ازدواج با پیگیرى نمایندگان 
مجلس و همکارى بانــک مرکزى از ســال 95 به بیــش از 3 برابر افزایش 

یافت.

باشگاه اقتصاد

دانش آموختگان سردر گم!
بررسى طرح کارورزى بعد از گذشت چند ماه از آغاز آن؛

شـرایط ثبـت نـام در طـرح 
کارورزى

البتـه ثبت نـام در طـرح کارورزى شـامل 
تمامى بیـکاران جامعـه نمى شـد و داراى 
شـرایط خـاص بـود. از جملـه شـرایط 
متقاضیـان کارورزى، داشـتن حداکثـر 
27 سـال سـن بـراى مقطـع تحصیلـى 
مقطـع  بـراى  سـال   30 کاردانـى، 
تحصیلـى کارشناسـى، 33 سـال بـراى 
مقطـع تحصیلـى کارشناسـى ارشـد و 
37 سـال براى مقطـع تحصیلـى دکترى 
بـوده و سـپرى شـدن حداقـل 6 مـاه و 
حداکثـر 3 سـال از تاریـخ اخـذ مـدرك 
دانشـگاهى، عدم سـابقه شـرکت در دوره 
کارورزى و دارا بـودن کارت پایـان خدمت 
یـا معافیـت از دیگـر شـرایط لازم بـراى 
ثبـت نـام کارجویـان در ایـن سـامانه بود. 
ایـن طـرح تنهـا شـامل دانش آموختگان 
دانشـگاهى بیـکار متقاضـى بـوده و بـر 
اسـاس دسـتور العمل اجرایـى آئین نامـه 
کارورزى  طـرح  هماهنـگ  نظـام 
دانش آموختـگان دانشـگاهى، مهم تریـن 
اهـداف طـرح کارورزى افزایـش قابلیـت 
جـذب و اشـتغال دانـش آموختـگان از 
طریـق انتقـال مهـارت، تجربـه در محیط 
کار، فراهـم کـردن زمینـه انتقـال دانـش 
از دانـش آموختـه بـه بنـگاه اقتصـادى، 

ایجـاد انگیـزه کارآفرینـى و کسـب و کار 
در دانش آموختـگان و ارتقـاى اخـلاق و 
صلاحیـت حرفـه اى دانـش آموختـگان 

اسـت.
سـوء اسـتفاده کارفرمایان از 

طرح استاد کارورزى
 بعد از ثبت نـام در این طرح مـوج انتقادها 
و تشـویق ها بود که از سـوى کارشناسان، 
مردم و حتى مسـئولان به سـوى آن روانه 
شـد. عـده اى از کارشناسـان بـر ایـن باور 
بودنـد کـه اگـر کارفرمایـى بـا نیروهـاى 
سـابق خـود مشـغول فعالیـت باشـد، بـا 
جـذب نیروهـاى کار جدیـد اقـدام بـه 
تعدیـل نیـرو کـرده و نوعـى جابه جایـى 
در بـازار کار ایـران بـه وجـود خواهـد آمد 
و درنهایـت، تنها اتلاف منابـع دولتى را در 
این جریان شـاهد خواهیم بـود. همچنین 
طرح کارورزى دولت بـدون درنظر گرفتن 
سـایر بیـکاران، تنهـا فارغ التحصیـلان 
دانشـگاهى را مدنظـر قـرار داده و بـراى 
این قشـر عمده تدبیرى اندیشـیده نشـده 
اسـت. هادى ابـوى، دبیرکل کانـون عالى 
انجمن هاى صنفى کارگـران ایران معتقد 
اسـت کـه طـرح کارورزى بیشـتر شـبیه 
طـرح اسـتاد ـ شـاگردى اسـت، به نوعـى 
موقعیتى براى برخـى کارفرمایـان فراهم 
مى کنـد تـا بـا کمتریـن امکانـات بـراى 

مدت یک سـال از کارگـران بهـره ببرند و 
پس از یک سـال نیز ضمانتـى براى جذب 

نیروهـاى آموزش دیـده وجـود نـدارد.
امـا  جوانـان سـردر گـم؛ 

تحصیلکرده
حـال بعـد از گذشـت چنـد مـاه از ایـن 
طـرح، برخـى مسـئولان نیـز بـه ایـن 
نتیجـه رسـیده اند که طـرح مذکـور تنها 
بارى بـر شـانه دولـت اسـت. تاجایـى که 
نائب رئیـس اتحادیه پیشکسـوتان جامعه 
کارگـرى گفته: وقتـى قالب اجـراى طرح 
کارورزى، معاونـت روابـط کار وزارت کار 
قـرار مى گیـرد در واقـع انتظـار از نوعـى 
رابطـه کارگـرى، کارفرمایـى بـه وجـود 
مى آیـد تـا انتظاراتـى را بـراى ایـن بخش 
بـه وجـود بیـاورد؛ در حالـى کـه ماهیـت 
طـرح فعلـى آمـوزش و ارتقـاى سـطح 
مهارتـى فارغ التحصیـلان اسـت؛ البتـه 
در جـواب چنیـن ادعایـى بایـد گفـت: 
آیـا حداقل 4 سـال تحصیـل در دانشـگاه 
بـس نیسـت بـراى یـاد گیـرى یـک کار 
نـه چنـدان تخصصـى و اگـر بس نیسـت 
مشـکل از نظـام آموزشـى در دانشـگاه ها 
اسـت نه اینکه به بهانـه کار دوبـاره مدتى 
جوانـان سـر در گـم باشـند و بنگاه هـاى 
اقتصـادى بتواننـد از آنهـا سـوء اسـتفاده

 کنند.

طرح کارورزى دولت باید به دست 
دانشگاه ها سپرده شود

فارس: نایب رئیس اتحادیه پیشکسـوتان کارگـرى با تأکید بر 
اینکـه طـرح کارورزى دولت باید به دسـت نهادهاى آموزشـى 
همچون دانشـگاه ها سـپرده شـود، گفت: اشـکال اساسـى این 
اسـت کـه نبایـد متولـى طـرح کارورزى را معاونت روابـط کار 
وزارت کار قـرار مى دادنـد. سـیدعلیرضا حیـدرى، نایب رئیس 
اتحادیـه پیشکسـوتان جامعـه کارگـرى در حاشـیه برنامـه 
اقتصادى بـا موضـوع کارآفرینـى و اشـتغالزایى دربـاره اجراى 
طـرح کارورزى دولـت، اظهار داشـت: حـوزه اجـراى این طرح 
آموزشـى قطعا روابط کار نیسـت و نباید در معاونـت روابط کار 
وزارت کار پیگیرى و اجرایى مى شـد. وى افزود: طرح کارورزى 
مى توانـد متولى دیگـرى در حوزه آموزش داشـته باشـد که در 
ایـن بـاره سـازمان هایى نظیر آمـوزش فنـى و حرفه اى کشـور 
و نهادهایـى همچـون دانشـگاه حضـور جدى داشـته باشـند. 
حیدرى با بیان اینکه رتبه بندى دانشـگاه ها از طریق سـنجش 
میـزان مهـارت فارغ التحصیـلان دانشـگاهى انجـام مى شـود، 
گفـت: دانشـگاه ها ظرفیـت بزرگـى بـراى اجـراى طرح هـاى 
آموزشـى دولت هسـتند که در این بـاره طرح هـاى کارآموزى 
و کارورزى باید متولى دانشـگاهى و مرتبط داشـته باشد. نایب 

رئیس اتحادیه پیشکسـوتان جامعه کارگرى بـا تأکید بر اینکه 
بنگاه هـاى اقتصـادى مى توانند متولـى اجراى طـرح کارورزى 
و کارآمـوزى بـه فارغ التحصیـلان دانشـگاهى باشـند، تصریح 
کـرد: متولـى چنیـن طرح هایـى نبایـد دولـت باشـد؛ چراکـه 
دولـت در رأس اقدامـات اجرایـى بایـد در موضوعـات کلان 
سیاسـت گذارى کنـد. وى تصریـح کـرد: وقتـى قالـب اجراى 
طـرح کارورزى معاونـت روابـط کار وزارت کار قـرار مى گیـرد 
در واقـع انتظـار از نوعى رابطـه کارگـرى، کارفرمایى بـه وجود 
مى آیـد تـا انتظاراتـى را بـراى ایـن بخـش بـه وجـود بیـاورد. 
درحالـى کـه ماهیـت طـرح فعلـى، آمـوزش و ارتقـاى سـطح 
مهارتـى فارغ التحصیـلان اسـت. این فعـال کارگرى گفـت: از 
توسـعه مهارت آموزى و آموزش به فارغ التحصیلان دانشگاهى 
حمایت مى کنیم؛ اما بایـد چنین طرح هایى در مسـیر خودش 
قرار گیرد تـا در آینـده بازخورد بهتـرى از اقدامات انجام شـده 
دریافـت شـود. نایـب رئیـس اتحادیـه پیشکسـوتان جامعـه 
کارگـرى با اشـاره به اینکـه طـرح کارورزى دولت اقدام بسـیار 
مناسـبى اسـت که مى تواند در راسـتاى ارتقاى دانش مهارتى 
مورد اسـتفاده قرار گیرد، گفـت: یکى از نیازهـاى فعلى جامعه 
کارفرمایـى، وجـود نیروى بـا دانش مهارتى در کشـور اسـت و 
در صورتى کـه این مهمـات محقق شـود، تعادل نیز بـه عرضه 

و تقاضـاى بـازار کار باز خواهد گشـت.

اردیبهشت امسال یعنى تقریبا همزمان با انتخابات ریاست 
جمهورى بود که سامانه طرح کارورزى از سوى وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى رو نمایى شد هر چند در آن موقع عده اى این طرح را از خود دانسته و دولت را متهم به استفاده از طرح 

دیگران کردند؛ اما جوانان فارغ التحصیل و بیکار زیادى از این طرح استقبال کرده و در طرح کارورزى ثبت نام کردند.

فرزانه مستاجران| گروه اقتصاد
Farzaneh.mostajeran@yahoo.com

اقتصادکلانارتباطات

ایســنا: یک کارشــناس بانکدارى الکترونیکى با اشــاره به 
صحبت هاى وزیر ارتباطات مبنى بر تجمیع همه کارت ها در تنها 
یک کارت؛ این اتفاق را عملى اما مشــروط به اقدامات مقدماتى 
خاصى دانست.عماد ایرانى - کارشناس بانکدارى الکترونیک - با 
اشاره به صحبت هاى وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات مبنى بر 
تجمیع همه کارت هاى اعتبارى و خدماتى در کشور در قالب کارت 
هوشــمند ملى، گفت: این اتفاق در دو قالب امکان تکنولوژیکى 
و امکان اجرایى، قابل بررســى اســت که به لحاظ تکنولوژیکى 
این امکان وجود دارد که یــک کارت هم براى احراز هویت و هم 
براى دیگر مسائل بانکى یا خدماتى مورد استفاده قرار بگیرد. ما 
مى توانیم تمام کارت هاى فعلى که در دســت مردم است اعم از 
کارت هاى مغناطیسى و هوشمند را تنها در یک کارت هوشمند 

تجمیع کنیم.وى اضافه کرد: اما به لحــاظ اجرایى واقعیت این 
است که هر کدام از این کارت هاى موجود در دست مردم، متعلق 
به یک سازمان یا شرکت خاص اســت و در حال حاضر مدیریت 
یکپارچه اى که بتوان از طریق آن تجمیع کارت ها را انجام داد، فعلا 
در کشور وجود ندارد. زمانى که همه کارت ها در یک کارت تجمیع 
شوند، زمانى  مشکل به وجود مى آید که صاحب کارت، کارتش 
را گم کند. او براى سوزاندن و صدور دوباره کارت باید با تک تک 
سازمان هایى که در آن کارت خدماتى ارائه مى دهند، تماس برقرار 
کرده، مراحل ادارى را طى و تاییدیه بگیرد.این کارشناس با اشاره 
به مشــکل مدیریت خدمات یکپارچه در طرح تجمیع کارت ها 
پیشنهاد کرد: یک پیشــخوان واحد مى تواند این مسئله را حل 
کند به این صورت که به همه ارگان ها اعلام کند که فلان شهروند 
کارتش را گم کرده و درخواست صدور دوباره کارت را انجام دهد 
که متاسفانه این مرکز هم در کشور وجود ندارد و همین مسئله 
باعث مى شود تا به لحاظ اجرایى و فرآیندى امکان اجراى طرح 
تجمیع کارت ها در کشور وجود نداشته باشد.ایرانى با بیان اینکه 
طرح تجمیع کارت هاى شهروندان، هم خیر است و هم شر، گفت: 
خیر این اتفاق براى مردم و شر آن براى شرکت ها یا سازمان هاى 
صادرکننده کارت است که باید به هم وصل شوند و مسیر طولانى 

مراودات بین ادارات را طى کنند.

خبرفارســى: وزیر صنعت، معدن و تجارت از درخواست رئیس 
جمهور مبنى بر رسیدگى ســریع به وضعیت کالاهایى که بیش از 
20 درصد افزایش قیمت داشته اند خبر داد و در این باره تاکید کرده 
که باید به تنظیم بازار برنج توجه جدى شــود.این اظهارات محمد 
شریعتمدارى در حالى منتشر مى شود که در اخبار رسمى و سایت 
ریاست جمهورى خبرى در باره جزئیات تاکید رئیس جمهور منتشر 
نشده است. صحبت هاى شــریعتمدارى و آنچه روى سایت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت منتشر شده نیز شــفافیت لازم را نداشته 
و مشخص نیســت منظور رئیس جمهور از کالاهایى که 20 درصد 
افزایش قیمت داشته اند نسبت به چه بازه زمانى بوده و کدام کالاها 

مورد این بررســى قرار مى گیرند.اگر بانک مرکزى و آمارهاى آن را 
مورد استناد قرار دهیم، کره پاســتوریزه کالایى است که نسبت به 
سال گذشته 33.3 درصد افزایش قیمت داشته است. از سوى دیگر 
تخم مرغ در قیاس با سال گذشته 21.9 درصد افزایش قیمت را نشان 
مى دهد؛ البته به استناد آمارهاى بانک مرکزى افزایش قیمت برنج 
در قیاس با سال گذشته تنها 2.7 درصد بوده است و این مسئله جاى 
سوال دارد که چگونه از دیدگاه وزیر صنعت، معدن و تجارت اولویت 
این کالا نسبت به ســایر کالاها بیشتر محسوب مى شود.آنچه به آن 
استناد شــد آمارهایى بود که بانک مرکزى از قیمت خرده فروشى 
برخى مواد خوراکى تا پایان هفته منتهى به 24 شــهریورماه ارائه 
کرده و آخرین آمار این بانک به شمار مى رود. طبق این آمار در میان 
محصولات مختلف هیچ یک از کالاها در قیاس با ماه گذشته افزایش 
20 درصدى نداشته اند. برهمین اساس به نظر مى رسدصحبت هاى 
رئیس جمهور نمى تواند حداقل به یک ماه اخیر مربوط باشد. از سوى 
دیگر اگر سال گذشته را مورد بررسى قرار دهیم، تمام کالاهاى مورد 
اشاره با افزایش قیمت مواجه شده اند و بیش از 20 درصد تورم را شاهد 
بوده اند؛ اما به گفته محمد شریعتمدارى، در جلسه ستاد تنظیم بازار 
وضعیت اقلام و کالاهاى اساسى کشور مطلوب ارزیابى شده و او گفته 
است مداخله در بازار با پیش بینى افزایش تقاضاى یک محصول در 

فصل خاص مصرف آن ضرورت دارد.

رئیس جمهور دستور ارزانى کدام کالاها را داد؟تجمیع همه کارت ها؛ عملى اما مشروط

باید قبول کرد مدل S5 از محصولات جک، یکى از موفق ترین خودروهاى چینى 
بازار ایران و پرفروش ترین کراس اورهاى ســال هاى گذشته است. این 

موضوع، مسلما مسبب حضور S3 در بازار ایران شده است. 
این شــرکت، قیمت نهایى S3 را 72 میلیون تومان اعلام 
کرده اســت که فعلا با تخفیف دو میلیون تومان همراه 
خواهد بود. تنها شیوه  خرید این خودرو، پیش پرداخت 
35 میلیون تومان به هنگام ثبت نام اســت و با احتساب 

سود مشــارکت 18 درصد، باقى مبلغ در زمان دعوت نامه 
دریافت خواهد شد. 

پورشه پانامرا اسپرت معرفى شد جک S3 در ایران

پورشه با اضافه کردن پلاگین هیبرید قدرتمند به گروه پانامرا، 
سبد هیبرید را گسترش مى دهد تا مصرف سوخت 
سه لیتر در صد کیلومتر و قدرت  680 اسب  بخار  
داشته باشد.پورشه پانامرا اسپرت توریزمو با 
قیمت 188,592 یــورو (222,323 دلار) 
شــامل مالیات هاى محلى در آلمان آماده 

سفارش است. 

خودرو خودرو
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بیمه 

 طرح مشترك شرکت 
سهامى بیمه ملت و موسسه برگ زیتون (متعلق به 
مؤسسه عام المنفعه و صندوق سرمایه گذارى حامى 
مهربانو به نام بیمه کیمیاى ملت به مناســبت سال 
اقتصاد مقاومتى، تولید و اشتغال اجرایى مى شود. این 
طرح به منظور بهره مندى خانواده هاى ایرانى از مزایاى 
بیمه زندگى اجرا مى شود تا با شرایط ویژه و اختصاصى 
به عنوان پشتوانه اى مالى در دوران بازنشستگى و تأمین 
ارتباطاتدرآمدهاى آینده ایشان، هزینه هاى تحصیل فرزندان، 

باید قبول کرد مدل 
بازار ایران و پرفروش ترین کراس اورهاى ســال هاى گذشته است. این 

موضوع، مسلما مسبب حضور 
این شــرکت، قیمت نهایى 

کرده اســت که فعلا با تخفیف دو میلیون تومان همراه 
خواهد بود. تنها شیوه  خرید این خودرو، پیش پرداخت 

35
سود مشــارکت 
دریافت خواهد شد. 

3جک 3جک S3 در ایران

اقتصادکلان

 از محصولات جک، یکى از موفق ترین خودروهاى چینى 
بازار ایران و پرفروش ترین کراس اورهاى ســال هاى گذشته است. این 

 در بازار ایران شده است. 
 میلیون تومان اعلام 
کرده اســت که فعلا با تخفیف دو میلیون تومان همراه 
خواهد بود. تنها شیوه  خرید این خودرو، پیش پرداخت 
 میلیون تومان به هنگام ثبت نام اســت و با احتساب 

 درصد، باقى مبلغ در زمان دعوت نامه 

پورشه پانامرا اسپرت معرفى شد
پورشه با اضافه کردن پلاگین هیبرید قدرتمند به گروه پانامرا، 
سبد هیبرید را گسترش مى دهد تا مصرف سوخت 

سه لیتر در صد کیلومتر و قدرت  
داشته باشد.پورشه پانامرا اسپرت توریزمو با 

قیمت 
شــامل مالیات هاى محلى در آلمان آماده 

سفارش است. 
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